
           

UCHWAŁA NR XVI/101/2007 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 
z dnia 9 listopada 2007 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy  
Nowe Miasto nad Pilicą dla przedszkoli niepublicznych. 

 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.    

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.), oraz na 

podstawie art. 80 ust. I art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.)  

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
uchwala co następuje: 

 

§ 1 
Określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne funkcjonujące na terenie Gminy  

Nowe Miasto nad Pilicą w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 
Traci moc uchwała Nr IV/21/2002 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji dla 

niepublicznego przedszkola prowadzonego na terenie miasta i gminy. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście 

nad Pilicą. 

 

§ 4 
Uchwała wraz z załącznikiem podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą 

od dnia 1 października 2007 roku. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 
Do Uchwały Nr  XVI/101/2007 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą 
z dnia 9 listopada 2007 roku  

 

 

 
Szczegółowe zasady udzielania dotacji niepublicznym przedszkolom prowadzonym 

przez osoby prawne i osoby fizyczne na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

 

 

§ 1. Dotacja z budżetu gminy na prowadzenie przedszkola niepublicznego 

udzielana jest osobom fizycznym i osobom prawnym prowadzącym przedszkole 

niepubliczne. 
 
§ 2. Dotacji udziela się na okres roku budżetowego na wniosek osoby 

prowadzącej niepubliczne przedszkole przedstawiony Burmistrzowi Gminy nie 

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji /wzór 

wniosku stanowi zał. Nr 1a do niniejszej uchwały/. 
 
§ 3. Wniosek, o którym mowa w § 2 powinien zawierać: 
1/ nazwę organu prowadzącego niepubliczne przedszkole, 

2/ nazwę i adres przedszkola, 

3/ numer i datę wpisu przedszkola do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, 
4/ planowaną liczbę dzieci w przedszkolu, w tym liczbę dzieci nie będących 

mieszkańcami gminy wraz z adresem ich zamieszkania w okresach: 
 a/ styczeń–sierpień, 

 b/ wrzesień–grudzień. 
5/ planowaną liczbę dzieci niepełnosprawnych z uwzględnieniem rodzaju 

niepełnosprawności stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, 
6/ wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana 

dotacja, 
7/ podpis i pieczątka osoby uprawnionej do składania wniosku. 

Udzielenie dotacji powinno być poprzedzone zawarciem porozumienia na dany 
rok budżetowy. 

 
§ 4. 1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na każde dziecko w 

wysokości: 

a/ dla dzieci w wieku 3-5 lat w wysokości 75 % ustalonych w budżecie 
gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym w 

przeliczeniu na jedno dziecko, 
b/ dla dzieci niepełnosprawnych w wysokości równej kwocie przewidzianej 

na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymanej przez gminę Nowe Miasto nad Pilicą 



W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego podstawą 
ustalania dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na 

prowadzenie przedszkola publicznego. 
2. Przez wydatki bieżące rozumie się wysokość środków przeznaczonych w 

budżecie gminy dla przedszkola publicznego określoną w uchwale budżetowej na 
dany rok budżetowy, pomniejszoną o wydatki na modernizację, inwestycję oraz 

opłaty wnoszone przez rodziców, podzieloną przez planowaną średnioroczną 
liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola publicznego. 

3. Dotacją objęte są dzieci, o których mowa w § 4 ust. 1 będące mieszkańcami 

gminy (zameldowanymi na jej terenie) przy czym dotacja na dane dziecko 
przyznawana jest na miesiąc, w którym dziecko kończy 3 lata. Dotacją objęte 

będą również dzieci po ukończeniu 2 i ½ roku przyjęte do przedszkola na 
podstawie art. 14 ust. 1 pkt 1b ustawy o systemie oświaty. 

4. Kwotę dotacji dla przedszkola niepublicznego określa corocznie Rada Miejska 
w uchwale budżetowej. 

5. Jeżeli do przedszkola niepublicznego uczęszcza dziecko nie będące 

mieszkańcem gminy Nowe Miasto nad Pilicą, gmina której mieszkańcem jest to 
dziecko pokrywa koszty dotacji udzielonej uprzednio przedszkolu 

niepublicznemu przez gminę Nowe Miasto nad Pilicą, w wysokości przypadającej 
na jedno dziecko, obliczoną wg zasad określonych w § 4 ust. 1 

6. Pokrywanie kosztów dotacji udzielonej uprzednio przedszkolu niepublicznemu 
przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą na dziecko nie będące jej mieszkańcem, 

odbywa się pomiędzy zainteresowanymi gminami na podstawie porozumienia. 

 
§ 5. 1. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne przekazuje Burmistrzowi 

Gminy w terminie do 5-go dnia każdego miesiąca informację o planowanej (nie 
większej niż podana na wniosku  

o przyznanie dotacji) liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola /wzór 
informacji stanowi  

zał. Nr 1b do niniejszej uchwały/. 

Jako liczbę dzieci w miesiącu lipcu i sierpniu należy przyjąć faktyczną liczbę 
dzieci ustaloną dla miesiąca czerwca. 
2. Dotacja przekazywana jest w 12-ratach miesięcznych na rachunek przedszkola 

niepublicznego w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca w oparciu o 

planowaną liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola. 
 
§ 6. 1. Warunkiem przekazania kolejnej raty dotacji jest złożenie przez 

niepubliczne przedszkole Burmistrzowi Gminy rozliczenia dotacji za miesiąc 
poprzedni zgodnie z ust. 2. 

2. W celu rozliczenia dotacji przedszkole niepubliczne zobowiązane jest: 
a/ przedstawić do dnia 10-go każdego miesiąca pisemne rozliczenia dotacji 

za miesiąc ubiegły /wzór rozliczenia stanowi zał. Nr 1c do niniejszej 
uchwały/, 

b/ sporządzić ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny w terminie do 

dnia 10 stycznia roku następnego. 



3. Ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty dotacji wykazane w rozliczeniu 

miesięcznym będą korygowane przy przekazaniu kolejnej raty dotacji. 

4. Rozliczenia dotacji organ prowadzący przedszkole niepubliczne dokonuje na 
podstawie faktycznej liczby dzieci uczęszczających do placówki. Liczba ta nie 

może przekraczać planowanej liczby dzieci podanej we wniosku o przyznanie 
dotacji. 
§ 7. Burmistrz Gminy Nowe Miasto nad Pilicą zastrzega sobie prawo 

kontrolowania liczby dzieci uczęszczających do przedszkola – weryfikacji liczby 

podanej przez organ prowadzący przedszkole niepubliczne z liczbą dzieci 

faktycznie uczęszczających do przedszkola. Kontrola liczby dzieci 
przeprowadzana przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy stwierdza 

rzeczywistą liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola w poszczególnych 
miesiącach na podstawie dzienników obecności. 

 
§ 8. 1. Przedszkole niepubliczne jest obowiązane prowadzić rozliczenie dotacji na 

podstawie ewidencji księgowej. 

2. Dotacja nie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi na 
konto Urzędu Gminy wraz z odsetkami ustawowymi naliczanymi od dnia 

przekazania dotacji. 
3. Dotacje należy wydatkować zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104). 
Załącznik Nr 1 a 

do Uchwały Nr XVI/101/2007 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
nad Pilicą 

z dnia 9 listopada 2007 r. 

 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI 
NA ROK ……………… 

 
1. Pełna nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego: 
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……… 
2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych: 
……………………………………………………………………………………
… 
3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w 
…………… roku: 
 
  styczeń-sierpień wrzesień-
grudzień 



ogółem  …………………
 …………………… 
z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą …………………
 …………………… 
z innych gmin (jakich wymienić) …………………
 …………………… 
 
w tym planowana liczba dzieci niepełnosprawnych: 
ogółem  …………………
 …………………… 
z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą …………………
 …………………… 
z innych gmin (jakich wymienić) …………………
 …………………… 
 
4. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być 
przekazana dotacja  
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……… 
5. Organ prowadzący zobowiązuje się do comiesięcznego 
składania informacji  
o aktualnej liczbie dzieci oraz wysokości otrzymanych dotacji i ich 
wykorzystaniu. 
 
 
    ………………………………… 
  Podpis 
 
Termin składania wniosku do 30 września 
roku poprzedzającego roku przyznania dotacji. 

Załącznik Nr 1b 

do Uchwały Nr XVI/101/2007 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
nad Pilicą 
z dnia 9 listopada 2007r. 

 
 
 
 

INFORMACJA  

O LICZBIE DZIECI UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PRZEDSZKOLA 



w m-cu …………………. roku ………… 

 
 
 
1. Nazwa przedszkola 

.……………………………………………………………… 2. Organ 

prowadzący .……………………………………………………………… 

3. Liczba dzieci w m-cu ……………… roku ………. będzie wynosić: 

…………… w tym: 

z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

 ……………………… 

z innych gmin (jakich, wymienić)

 ……………………… 

 

 ……………………… 

 

w tym planowana liczba dzieci niepełnosprawnych:

 ……………………… 

z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

 ……………………

… 

z innych gmin (jakich wymienić)

 ……………………

… 

 ……………………

… 

 
 

 
 
      ……………………………… 



    Podpis 

 
Załącznik Nr 1c 

do Uchwały Nr XVI/101/2007 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą 
z dnia 9 listopada 2007 roku. 

 

 
Rozliczenie rzeczowe i finansowe wydatkowania dotacji udzielonej 

przez gminę Nowe Miasto nad Pilicą dla przedszkola 
niepublicznego 

za miesiąc ……………… roku ………… 
 
 
1. Pełna nazwa przedszkola 
…………………………………………………… 
………………………………………………………………………………
…. 
2. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być 
przekazana dotacja 
………………………………………………………………………………
…. 
………………………………………………………………………………
…. 
3. Nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole 
…………………………. 
………………………………………………………………………………
…. 
4. Nr identyfikacji REGON: 
.…………………….……………………………. 
 
1. Dane ilościowe 
 Faktyczna liczba dzieci w miesiącu 

sprawozdawczym ogółem 
 

 w tym: z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą  
 z innych gmin (jakich wymienić)  
 Faktyczna liczba dzieci niepełnosprawnych 

ogółem 
 

 w tym: z Gminy Nowe Miasto nad Pilica  
 z innych gmin (jakich wymienić)  



2. Dane finansowe w zł 
 1. Kwota otrzymanej dotacji  
 2. Wydatkowano ogółem  
 2.1. Wynagrodzenia osobowe  
 2.2. Pochodne od wynagrodzeń  
 2.3. Inne (wymienić jakie)  

            
  
 
      
 ………………………………… 
 Podpis 
 


